
ZARZĄDZENIE NR 60/2019
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH

z dnia 23 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany dochodów i wydatków  budżetu Miasta Wałbrzycha na 2019 rok

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077, z późn. zm.) oraz § 19 ust. 1 pkt 3 uchwały Nr III/27/18 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha  z dnia 27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2019 rok, zarządzam co 
następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2019 rok zgodnie 
z Załącznikiem do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

Id: 01C4D13A-BF13-4EAE-BBE1-CDC00623528E. Podpisany Strona 1



 

Zmniejszenia 

1 2 3 

 ZMIANA DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2019 ROK 

4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

852 

855 

Wyszczególnienie 

Załącznik  
do ZARZĄDZENIA NR 60/2019  
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 
z dnia 23 stycznia 2019 r.   
w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2019 rok 

 

POMOC SPOŁECZNA 

RODZINA 

85213 

85513 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OPŁACANE ZA 
OSOBY POBIERAJĄCE NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA Z POMOCY 
SPOŁECZNEJ ORAZ ZA OSOBY UCZESTNICZĄCE W 
ZAJĘCIACH W CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OPŁACANE ZA 
OSOBY POBIERAJĄCE NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA RODZINNE, 
ZGODNIE Z PRZEPISAMI USTAWY O ŚWIADCZENIACH 
RODZINNYCH ORAZ ZA OSOBY POBIERAJĄCE ZASIŁKI DLA 
OPIEKUNÓW, ZGODNIE Z PRZEPISAMI USTAWY Z DNIA 4 
KWIETNIA 2014 R. O USTALENIU I WYPŁACIE ZASIŁKÓW DLA 
OPIEKUNÓW 

2010 

2010 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów jn. 

 

Ogółem  dochody  0,00 

w zł 

 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 427 700,00 

 427 700,00 

 0,00 

 427 700,00 

 0,00 

 427 700,00 

 0,00 

 0,00 

 427 700,00 

 0,00 

 427 700,00 

 0,00 

 427 700,00 

 427 700,00  0,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00 

 427 700,00 

 0,00 

 427 700,00 

 0,00 

 427 700,00 

 427 700,00 

w tym 

 427 700,00 

 427 700,00 

 0,00 

 427 700,00 

 0,00 

 427 700,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

Id: 01C4D13A-BF13-4EAE-BBE1-CDC00623528E. Podpisany Strona 1



 

Zmniejszenia 

Zmniejszenia 

1 

1 

2 

2 

3 

3 

4 

4 

Dział 

Dział 

Rozdz. 

Rozdz. 

5 

5 

Zwiększenia 

Zwiększenia 

6 

6 

§ 

§ 

801 

852 

855 

Wyszczególnienie 

Wyszczególnienie 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

POMOC SPOŁECZNA 

RODZINA 

80101 

80104 

80153 

80195 

85213 

85504 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

PRZEDSZKOLA 

ZAPEWNIENIE UCZNIOM PRAWA DO BEZPŁATNEGO 
DOSTĘPU DO PODRĘCZNIKÓW, MATERIAŁÓW 
EDUKACYJNYCH LUB MATERIAŁÓW ĆWICZENIOWYCH 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OPŁACANE ZA 
OSOBY POBIERAJĄCE NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA Z POMOCY 
SPOŁECZNEJ ORAZ ZA OSOBY UCZESTNICZĄCE W 
ZAJĘCIACH W CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

WSPIERANIE RODZINY 

4360 

4480 

4300 

4600 

2950 

4300 

4130 

2950 

4010 

4560 

OPŁATY Z TYTUŁU ZAKUPU USŁUG 
TELEKOMUNIKACYJNYCH 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

KARY I ODSZKODOWANIA WYPŁACANE NA RZECZ OSÓB 
PRAWNYCH I INNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

ZWROT NIEWYKORZYSTANYCH DOTACJI ORAZ 
PŁATNOŚCI 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE 

ZWROT NIEWYKORZYSTANYCH DOTACJI ORAZ 
PŁATNOŚCI 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

ODSETKI OD DOTACJI ORAZ PŁATNOŚCI: 
WYKORZYSTANYCH NIEZGODNIE Z PRZEZNACZENIEM LUB 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków jn. 

w zł 

w zł 

Gmina 

Gmina 

Ogółem dochody budżetowe nie ulegają zmianie.  

Powiat 

Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 25,00 

 300,00 

 0,00 

 1 564,00 

 427 700,00 

 525,00 

 1 889,00 

 427 700,00 

 525,00 

 25,00 

 0,00 

 300,00 

 0,00 

 0,00 

 1 564,00 

 427 700,00 

 0,00 

 525,00 

 0,00 

 0,00 

 25,00 

 0,00 

 300,00 

 1 564,00 

 0,00 

 0,00 

 524,00 

 0,00 

 1,00 

 25,00 

 300,00 

 1 564,00 

 0,00 

 0,00 

 525,00 

 1 889,00 

 0,00 

 428 225,00 

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

7 

7 

8 

8 

 0,00 

 25,00 

 0,00 

 300,00 

 1 564,00 

 0,00 

 0,00 

 524,00 

 0,00 

 1,00 

 25,00 

 300,00 

 1 564,00 

 0,00 

 0,00 

 525,00 

 1 889,00 

 0,00 

 428 225,00 

w tym 

w tym 

 25,00 

 300,00 

 0,00 

 1 564,00 

 427 700,00 

 525,00 

 1 889,00 

 427 700,00 

 525,00 

 25,00 

 0,00 

 300,00 

 0,00 

 0,00 

 1 564,00 

 427 700,00 

 0,00 

 525,00 

 0,00 

9 

9 

10 

10 

w tym 

w tym 

Id: 01C4D13A-BF13-4EAE-BBE1-CDC00623528E. Podpisany Strona 2



 

 

Zmniejszenia 

1 2 3 

 

4 

Dział Rozdz. 

5 

 

Zwiększenia 

6 

§ Wyszczególnienie 

85513 SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OPŁACANE ZA 
OSOBY POBIERAJĄCE NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA RODZINNE, 
ZGODNIE Z PRZEPISAMI USTAWY O ŚWIADCZENIACH 
RODZINNYCH ORAZ ZA OSOBY POBIERAJĄCE ZASIŁKI DLA 
OPIEKUNÓW, ZGODNIE Z PRZEPISAMI USTAWY Z DNIA 4 
KWIETNIA 2014 R. O USTALENIU I WYPŁACIE ZASIŁKÓW DLA 
OPIEKUNÓW 

4130 

WYKORZYSTANYCH Z NARUSZENIEM PROCEDUR, O 
KTÓRYCH MOWA W ART. 184 USTAWY, POBRANYCH 
NIENALEŻNIE LUB W NADMIERNEJ WYSOKOŚCIERNEJ 
WYSOKOŚCI 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE  0,00 

 0,00 

Ogółem  wydatki  0,00 

w zł 

3. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą  

 740 329 366,00 

 786 625 324,00 

Planowane dochody  

Planowane wydatki  

 

 46 295 958,00 Planowany deficyt  

zł 

zł 

zł 

Gmina 

Ogółem wydatki budżetowe nie ulegają zmianie.  

Powiat 

 0,00 

 0,00 

 430 114,00 

 0,00 

 0,00  427 700,00 

 427 700,00 

 430 114,00  0,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 427 700,00 

 427 700,00 

 430 114,00 

w tym 

 430 114,00 

 0,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

Id: 01C4D13A-BF13-4EAE-BBE1-CDC00623528E. Podpisany Strona 3



427 700,00 zł       

* 427 700,00 zł        

427 700,00 zł       

* 427 700,00 zł        

2 414,00 zł           

* 1 564,00 zł            

* 325,00 zł               

* 525,00 zł               

w dziale 855 - Rodzina

w dziale 801 - Oświata i wychowanie

   o kwotę

w dziale 852 - Pomoc społeczna

     na kwotę

w dziale 855 - Rodzina

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85513 - Składki na ubezpieczenie

zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie

zasiłków dla opiekunów w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej zgodnie z pismem

Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3110.211.2018.KSz z dnia 22 października 2018 r.

II. Zmniejszenie dochodów (wydatków)

Uzasadnienie

   o kwotę

do zarządzenia w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2019 rok

I. Zwiększenie dochodów (wydatków)

Wprowadzone zmiany nie skutkują zwiększonym deficytem.

zmniejszenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85213 - Składki na ubezpieczenie

zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej w związku ze zmianą

klasyfikacji budżetowej zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3110.211.2018.KSz z dnia 22 października 2018 r.

przeniesienie wydatków między paragrafami na wnioski placówek oświatowych

III. Przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego 

    działu klasyfikacji budżetowej

przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w związku z koniecznością zwrotu

niewykorzystanej dotacji za 2018 r. przyznanej na wyposażenie szkół w podręczniki i

materiały ćwiczeniowe.

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85504 - Wspieranie rodziny w

związku z koniecznością zwrotu dotacji i odsetek do Urzędu Wojewódzkiego z uwagi na

rozliczenie środków za rok 2018 dotyczących Asystentów Rodziny

Id: 01C4D13A-BF13-4EAE-BBE1-CDC00623528E. Podpisany Strona 1




